PAGE
11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.10.2016 № 1061
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие культуры в  муниципальном образовании  «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 739 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 20.05.2014 № 418,  от 29.09.2014  № 649, от 22.12.2014 № 838, от 26.02.2015  № 116, от 14.12.2015 № 564, от 22.01.2016 № 43)
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 739 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 20.05.2014  № 418, от 29.09.2014  № 649, от 22.12.2014 № 838, от 26.02.2015 № 116, от 14.12.2015 № 564, от 22.01.2016 № 43), следующие  изменения:

1) в  паспорте  Программы:

- в позиции  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования программы составляет 225 053,3 тыс. рублей»,  заменить  словами  «Общий объем финансирования программы составляет   225744,1 тыс. рублей»;

- слова «2016 год – 30392,4  тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 31083,2 тыс. рублей», слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 225053,3 тыс. рублей» -  заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 225744,1 тыс. рублей».

-в разделе 4. Обоснование  ресурсного  обеспечения  муниципальной Программы  слова  «Общий объем финансирования Программы составляет 225053,3 тыс. рублей»  заменить  словами  «Общий объем финансирования Программы составляет 225744,1 тыс.рублей»,  слова  «2016 год  - 30 392,4 тыс.   рублей» заменить словами «2016 год  - 31 083,2  рублей».

2) В паспорте Подпрограммы «Развитие краеведения как основы формирования

благоприятной культурной среды Ельнинского района»  муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области:

-в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 7059,0 тыс.руб.» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы составляет  7089,0  тыс.руб.»;

-слова  «2016 г. – 992,2 тыс. руб.» заменить словами «2016 г. – 1022,2 тыс. руб.».

Слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 7059,0 тыс. руб.» заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 7089,0 тыс. руб.»

- в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «На реализацию подпрограммы  необходимо 7059,0 тыс. руб.» заменить словами «На реализацию подпрограммы  необходимо 7089,0 тыс. руб.», слова «2016 г. – 992,2 тыс. руб.»  заменить словами «2016 г. – 1022,2 тыс. руб.», слова «средства местного бюджета 7059,0 тыс. руб.» заменить словами «средства местного бюджета 7089,0 тыс. руб.».

3) В паспорте Подпрограммы «Развитие творческого потенциала в школах дополнительного образования детей  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»:

-в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 38724,6 тыс.руб.» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы составляет  38749,6  тыс.руб.»;

- слова  «2016 г. – 4804,2 тыс. руб.» заменить словами «2016 г. – 4829,2 тыс. руб.».

- в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «На реализацию подпрограммы 2014 – 2020 годы необходимо  38724,6 тыс. руб.» заменить словами «На реализацию подпрограммы 2014 – 2020 годы необходимо 38749,6 тыс. руб.», слова «из них: - средства местного бюджета 38724,6 тыс. руб.» заменить словами «из них: - средства местного бюджета 38749,6 тыс. руб.».

4) В паспорте подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения Библиотеками  Муниципального бюджетного учреждения культуры  «Ельнинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»:

 -в позиции  «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 гг. составляет      62369,5 тыс.руб.» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 гг.  составляет     62 475,3 тыс.руб.», слова «Объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2016 г. составляет 8804,1 тыс. руб.» заменить словами «Объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2016 г. составляет 8909,9 тыс. руб.», слова «средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области: 2016 г. – 8804,1 тыс. рублей» заменить словами «средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области: 2016 г. – 8909,9 тыс. руб.».

-в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «всего на реализацию подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 гг. необходимо 62 369,5 тыс. рублей» заменить словами «всего на реализацию подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2020 гг. необходимо            62 475,3 тыс. рублей», слова «2016 г. – 8804,1 тыс. руб., - средства местного бюджета – 8804,1  тыс. руб.» заменить словами «2016 г. – 8909,9 тыс. руб., - средства местного бюджета – 8909,9 тыс. руб.».

5) В паспорте подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития культурно-досуговых учреждений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»  слова  «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 102 237,9 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 102 767,9  тыс. руб.», слова «2016 год – 13730,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год –                      14260,0 тыс. рублей», слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сумме 102 237,9 тыс. рублей» заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сумме 102767,9 тыс. рублей».

-в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 102 237,9 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы составляет     102 767,9 тыс. рублей», слова «2016 год – 13 730,0 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 14 260,0 тыс. рублей», слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сумме 102 237, 9 тыс. рублей» заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сумме 102 767,9 тыс. рублей».
 6) В приложении № 3  «План реализации муниципальной программы на        2014 – 2020 годы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы»:

- в разделе «1.Подпрограмма «Развитие краеведения как основы формирования благоприятной культурной среды Ельнинского района Смоленской области» графу  1.7 изложить в следующей редакции:

	1.7
	Мероприятие 2

Средства на жизнеобеспечение учреждения, в т.ч.:

	МБУК «Ельнинский музей»
	Районный бюджет
	1505,8
	209,8
	243,4
	272,2
	195,1
	195,1
	195,1
	195,1

	-услуги связи

	20,3
	7,3
	2,6
	2,0
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	-электроэнергия

	-теплоэнергия

	914,0
	118,6
	159,8
	187,2
	112,1
	112,1
	112,1
	112,1

	-услуги вневедомственной охраны

	479,5
	64,7
	68,0
	73,6
	68,3
	68,3
	68,3
	68,3

	-услуги охраны

	92,0
	19,2
	13,0
	9,4
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

-графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	7089,0
	865,4

	943,4

	1022,2

	1064,5

	1064,5

	1064,5

	1064,5

- в разделе «2.Подпрограмма  «Развитие творческого потенциала в школах дополнительного образования детей муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» графу «Мероприятие 2. Выполнение требований к безопасности и законности реализации образовательных услуг (проведение специальной оценки условий труда, ограждение территории ДМШ, мероприятия по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности  и антитеррору и др.), в т.ч.:

-услуги связи, электроэнергия, теплоэнергия, водоснабжение, водоотведение, обслуживание средств охранной сигнализации, вывоз ТБО, налог на имущество» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 2

Выполнение требований к безопасности и законности реализации образовательных услуг.(проведение специальной оценки условий  труда, ограждение территории ДМШ, мероприятия по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности и антитеррору и др.), в т.ч.:

- услуги связи

- электроэнергия

- теплоэнергия

-водоснабжение, водоотведение

-обслуживание средств охранной сигнализации

- вывоз ТБО

- налог на имущество
	МБУ ДО ДМШ г.Ельни

	Район-ный бюджет
	2441,2

	242,4
	325,3

	360,3
	378,3
	378,3

	378,3

	378,3

	Мероприятие 3

Централизованная поддержка развития материально-технической базы учреждения дополнительного образования (ремонт и содержание музыкальных инструментов, приобретение новых музыкальных инструсентов, школьной мебели, обновление учебного и компьютерного оборудования
	МБУ ДО ДМШ г.Ельни

	Район-ный бюджет
	200,0
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

-графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	38749,6
	4634,5
	4977,1
	4829,2
	6077,2
	6077,2
	6077,2
	6077,2

- в разделе «3.Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ельнинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» графу «Мероприятие 1Библиотечное обслуживание населения (взрослое и детское) МО «Ельнинский район» Смоленской области, в т.ч.:» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1

Библиотечное обслуживание населения (взрослое и детское) МО «Ельнинский район» Смоленской области, в т.ч.:
	МБУК «Ельнинская МЦБС»
	Районный бюджет

	Заработная плата

	58342,7

	7895,1

	7770,0
	7900,0

	8694,4
	8694,4
	8694,4
	8694,4

	Услуги связи

	149,4
	14,4
	11,6
	13,0
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6

	Электроэнергия

	3181,4
	563,0
	1094,5
	825,9
	174,5
	174,5
	174,5
	174,5

	Твердое топливо (дрова)

	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Вывоз ТБО

	5,0
	1,4
	1,6
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подписка на периодические издания

	389,7
	50,0
	49,7
	90,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Книжный фонд

	19,2
	0,0
	0,0
	0,0
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8

	Экология

	53,0
	7,4
	12,0
	0,0
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4

	АПС

	68,5
	30,1
	38,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	56,4
	18,7

	28,7
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

-графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	62475,3

	8650,1
	9076,5
	8909,9

	8959,7
	8959,7
	8959,7
	8959,7

-в разделе «4. Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития культурно-досуговых учреждений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» графу «Мероприятие 1. Реализация подпрограммных мероприятий подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность, в т.ч.:» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1

Реализация подпрограммых мероприятий подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» в т. ч:
	МБУК «Культурно-досуговый центр»
	Районный бюджет
	102767,9
	14252,0

	14156,3
	14260,0
	15024,9

	15024,9

	15024,9

	15024,9

	-заработная плата  работников

	86029,6
	11888,1
	11508,9
	11514,2
	12779,6
	12779,6
	12779,6
	12779,6

	-услуги связи

	111,2
	15,6
	12,8
	14,0
	17,2
	17,2
	17,2
	17,2

	-теплоснабжение

	6863,5
	783,2
	883.9
	1050,0
	1036,6
	1036,6
	1036,6
	1036,6

	-электроэнергия

	8323,0
	1347,2
	1397.5
	1431,9
	1036,6
	1036,6
	1036,6
	1036,6

	-изготовление ЭЦП

	45,4
	6,8

	5,4
	6.0
	6,8
	6,8
	6,8
	6,8

	-заготовка дров

	594,3
	84,3
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	-налоги

	  479,6
	64,8
	81,5
	80.9
	63,1
	63.1
	63.1
	63.1

	-ремонт АПС

	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-штрафы

	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-паспорта зданий

	23,5
	0,0
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-установка (замена) счетчиков

	19,2
	0,0
	19,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-тахограф

	60,0
	0,0
	60.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Монтаж и обслуживание АПС

	104,1

	59,7
	44,4

	Материалы для ремонта отопления

	52,5

	18,9
	33,6

-графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	102767,9
	14252,0
	14156,3
	14260,0
	15024,9

	15024,9

	15024,9

	15024,9

	Всего по муниципальной программе

	225744,1
	          30 059,7
	31 293,8
	31083,2
	33 219,6
	33 417,6
	33 252,6
	33 417,6

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон.,фин.упр.,

	Исп. И.В. Соловьева
	 отдел культуры, ДМШ,КДЦ,музей,

	тел. 4-29-06
	МЦБС

	27.10.2016 г.

	Разработчик:

	И.В. Соловьева

	тел. 4-29-06

	27.10.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	М.А. Пысин              ______________
	«___»______ 2016 г.

	О.И. Новикова            ______________
	«___»______ 2016 г.

	С.В. Кизунова            ______________
	«___»______ 2016 г.

	Т.В. Орещенкова       ______________
	«___»______ 2016 г.

F:\Документы\док_16\02013.doc